
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  dodici del mese di marzo  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.
Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 01/10/2019 con il quale sono state attribuite
al sottoscritto, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall'art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo, ai sensi
e per gli effetti di cui all’art. 110 del medesimo testo unico;

VISTI:

- il D.P.C.M. 08.03.2020 che, all’art. 1, prevede misure straordinarie finalizzate
alla gestione ed al contenimento dell’emergenza dovuta al contagio da Coronavirus;

- il D.P.C.M. 09.03.2020 che estende a tutto il territorio nazionale le misure
previste dall’art. 1 del D.P.C.M. 8 marzo 2020;

Oggetto: EMERGENZA COVID-19 - Affidamento forniture: gel igienizzante mani
alla ditta FARMACIA GUIDA 1853 con sede a Verzegnis (UD), acquisto
di mascherine dalla ditta SP PLAST di Grottazolina, acquisto mascherine e
divisori in plexiglass per uffici comunali alla ditta MY PODIUM di
Montelupone, materiale igienizzante alla ditta MARAL DIFFUSION SRL
e materiale igienizzante per strade comunali alla ditta ORAPI ITALIA
SLR di Pomezia e impegni di spesa

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.66 del 12-03-2020  Pag:1/8

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  66           del  12-03-2020



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.66 del 12-03-2020  Pag:2/8

- la DIRETTIVA N. 2/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri recante
indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica
da COVID-19 nelle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165.

- il D.P.C.M 11 marzo 2020 con cui sono state assunti nuove e più stringenti
misure per il contenimento del contagio;

PREMESSO che l’Ente deve provvedere:

alla fornitura di materiale igienizzante per le mani a servizio dei dipendenti

comunali e dei fruitori degli uffici comunali per evitare la diffusione
dell’epidemia del virus Covid-19;

all’acquisto di DPI per i dipendenti comunali;

all’acquisto di schermature trasparenti in plexiglass da apporre sulle superfici

in maniera tale da salvaguardare la salute dei dipendenti più esposti al
contatto diretto con il pubblico;

alla fornitura di prodotto sanificante certificato CE per l’igienizzazione di

superfici;

al servizio di sanificazione dei locali comunali

all’attivazione di una casella di posta elettronica dedicata alla situazione

emergenziale denominata coronavirus@comune.petriolo.mc.it;

ACCERTATA quindi la necessità di procedere alle suddette forniture, in quanto
l’Ente ne è sprovvisto, e ad attivare i servizi necessari atti ad impedire la diffusione del
virus;

ACCERTATO che trattasi di acquisti e servizi di modesta entità e che per questo
sono state eseguite ricerche di mercato informali del costo delle forniture e dei servizi in
oggetto;

RITENUTO, in ossequio ai principi di efficienza, efficacia, economicità,
imparzialità, trasparenza, proporzionalità, buon andamento, tempestività e correttezza
dell'attività amministrativa e al fine del miglior perseguimento dell'interesse pubblico
contemplati nella Legge n. 241/1990, di chiedere un preventivo alle ditte:

MARAL DIFFUSION srl, via delle Maestranze, 7, 9 e 11, Corridonia (MC) –

P.IVA 01367580436, specializzata nella fornitura di materiale medico che si
è dichiarata disponibile alla fornitura del materiale richiesto al prezzo,
congruo, di € 950,00 + IVA per un importo complessivo di € 1.220,00 IVA
inclusa;



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.66 del 12-03-2020  Pag:3/8

ORAPI ITALIA srl con sede in via Nettunense km 25,00 – 04011 Aprilia

(LT) P.I. 02164560597, riguardante la fornitura di prodotto sanificante con
un costo di € 382,00 + IVA per un importo complessivo di 466,04 € IVA
inclusa;

S&L Impresa di Pulizie sas, di Luciano Milanese con sede a Matelica (MC),

in via Ottone di Brunswik 12 – P.I. 01664350437, impresa specializzata nel
settore che si è resa disponibile a svolgere il servizio per una spesa di €
550,00 + IVA per un importo complessivo di 671,00 € IVA inclusa;

TASK srl con sede in via G. B. Velluti, 41 Piediripa di Macerata (MC) P.IVA

e C.F. n. 01369040439 riguardo il servizio di creazione della casella di posta
elettronica dedicata all’emergenza sanitaria ad un costo complessivo di €
50,00;

MY PODIUM di Simone Cingolani, via Fonte Rosa, 10, Montelupone (MC)

– P.IVA 01740050438, c.f. CNG SMN 77H23 E783M, riguardo alla fornitura
di mascherine e divisori in plexiglass con una spesa di € 1.200,00 + IVA per
un importo complessivo di 1.421,91 € IVA inclusa;

SP PLAST CREATING SRL, via dell’Industria, 4, Grottazzolina (FM) –

P.IVA 01821660444, riguardo alla fornitura di mascherine con una spesa
complessiva di € 366,90 IVA inclusa;

FARMACIA GUIDA con sede in via Udine, 2 33020 – Verzegnis (UD),

riguardante la fornitura di prodotti igienizzanti per le mani ad un prezzo di €
1.365,00 + IVA per un importo complessivo di 1.750,00 € IVA inclusa;

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 che prevede che le stazioni
appaltanti possono procedere all' affidamento di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per
i lavori in amministrazione diretta;

ACCERTATO che si tratta di acquisti di modesta entità;

RITENUTO, pertanto, conveniente per l'Ente, nell'esercizio della facoltà di
procedere ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 "Nuovo Codice
degli Appalti" e delle indicazioni dell'A.V.C.P., affidare alla suddetta ditta, operatore
economico idoneo a soddisfare le esigenze relative ai lavori in oggetto a seguito di
procedura semplificata che garantisce adeguata apertura del mercato in modo da non
ledere, bensì attuare, i principi enunciati dall'articolo 30 del D.Lgs 50/2016;

CONSIDERATO opportuno impegnare la somma di:

€ 1.220,00 IVA inclusa al capitolo 82/3 dell’esercizio finanziario 2020 in

favore della MARAL DIFFUSION di Corridonia (MC);



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.66 del 12-03-2020  Pag:4/8

€ 466,04 IVA inclusa al capitolo 82/3 dell’esercizio finanziario 2020 in

favore della ditta ORAPI ITALIA di Aprilia (LT);

€ 671,00 IVA inclusa al capitolo 82/3 dell’esercizio finanziario 2020 in

favore della ditta S&L PULIZIE di Matelica (MC);

€ 50,00 IVA inclusa al capitolo 82/3 dell’esercizio finanziario 2020 in favore

della ditta TASK di Macerata;

€ 1.421,91 IVA inclusa al capitolo 693/1 dell’esercizio finanziario 2020 in

favore della ditta MYPODIUM di Montelupone (MC);

€ 366,90 IVA inclusa al capitolo 180/0 e capitolo 532/0 dell’esercizio

finanziario 2020 in favore della ditta SP PLAST CREATING SRL di
Grottazzolina (FM);

€ 738,20 IVA inclusa al capitolo 84/2 dell’esercizio finanziario 2020 e €

1.011,80 IVA inclusa al capitolo 82/1 dell’esercizio finanziario 2020 in
favore della ditta FARMACIA GUIDA di Verzegnis (UD).

DATO ATTO che i CIG per i predetti servizi e/o forniture sono:

MARAL DIFFUSION – CIG FORNITURA: Z052C7BFBD;

ORAPI ITALIA – CIG FORNITURA: Z082C7A613;

S&L PULIZIE – CIG SERVIZI: Z792C9BC7E;

TASK SRL – CIG SERVIZI: Z0F2CB93F6;

MY PODIUM – CIG FORNITURA: ZAF2C6C670;

SP PLAST CREATING SRL: Z762D1E029;

FARMACIA GUIDA – CIG FORNITURA: Z152C6C61C.

VISTI:

la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le

Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi;

il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed

integrazioni;

il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed

integrazioni;

RICORDATO che:



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.66 del 12-03-2020  Pag:5/8

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 è stato approvato

il bilancio di previsione 2020-2022 e relativi allegati;

è facoltà degli Enti Locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti di non

procedere all’approvazione del P.E.G.;

VISTI:

lo Statuto Comunale;

il Regolamento di Contabilità;

il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario dell’Ente attestante la relativa copertura finanziaria secondo quanto disposto
agli artt. 147-bis e 153 del decreto legislativo n. 267/2000, a seguito del quale il
presente dispositivo diviene immediatamente eseguibile;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

DI APPROVARE tutto quanto esposto in premessa quale parte integrante e1)
sostanziale del presente dispositivo;

DI AFFIDARE alle ditte come sotto elencate:2)

La fornitura del materiale richiesto alla ditta MARAL DIFFUSION srl, via

delle Maestranze, 7, 9 e 11, Corridonia (MC) – P.IVA 01367580436,
specializzata nella fornitura di materiale medico, al prezzo, congruo, di €
1.000,00 + IVA per un importo complessivo di € 1.220,00 IVA inclusa;

La fornitura di prodotto sanificante alla ditta ORAPI ITALIA srl con sede

in via Nettunense km 25,00 – 04011 Aprilia (LT) P.I. 02164560597, al
prezzo di € 382,00 + IVA per un importo complessivo di 466,04 € IVA
inclusa;

Il servizio di pulizia dei locali comunali alla ditta S&L Impresa di Pulizie

sas, di Luciano Milanese con sede a Matelica (MC), in via Ottone di
Brunswik 12 – P.I. 01664350437, impresa specializzata nel settore, al
costo di € 550,00 + IVA per un importo complessivo di 671,00 € IVA
inclusa;

Il servizio di creazione della casella di posta elettronica dedicata

all’emergenza sanitaria alla ditta TASK srl con sede in via G. B. Velluti,
41 Piediripa di Macerata (MC) P.IVA e C.F. n. 01369040439 per
un’importo complessivo di € 50,00 IVA inclusa;



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.66 del 12-03-2020  Pag:6/8

La fornitura di mascherine e divisori in plexiglass alla ditta MY PODIUM

di Simone Cingolani, via Fonte Rosa, 10, Montelupone (MC) – P.IVA
01740050438, c.f. CNG SMN 77H23 E783M, al costo di € 1.200,00 +
IVA per un importo complessivo di 1421,91 € IVA inclusa;

La fornitura di mascherina alla ditta SP PLAST CREATING SRL, via

dell’Industria, 4, Grottazzolina (FM) – P.IVA 01821660444 al costo di €
366,90 IVA inclusa;

La fornitura di prodotti igienizzanti per le mani alla ditta FARMACIA

GUIDA con sede in via Udine, 2 33020 – Verzegnis (UD), ad un prezzo di
€ 1.365,00 + IVA per un importo complessivo di 1.750,00 € IVA inclusa;

DI DARE ATTO che i Codici Identificativi Gara (CIG) relativi agli3)
interventi in esame sono:

MARAL DIFFUSION – CIG FORNITURA: Z052C7BFBD;

ORAPI ITALIA – CIG FORNITURA: Z082C7A613;

S&L PULIZIE – CIG SERVIZI: Z792C9BC7E;

TASK SRL – CIG SERVIZI: Z0F2CB93F6;

MY PODIUM – CIG FORNITURA: ZAF2C6C670;

SP PLAST CREATING SRL – CIG FORNITURA: Z762D1E029;

FARMACIA GUIDA – CIG FORNITURA: Z152C6C61C.

 
DI IMPUTARE le spese ai seguenti Capitoli:4)

al Capitolo n. 82/3 del Bilancio di previsione 2020, impegni n. 93/2020 per

l’importo di € 1.220,00, n. 94/2020 per l’importo di € 466,04, n. 104/2020
per l’importo di € 671,00 e n. 115/2020 per l’importo di € 50,00;

al Capitolo n. 693/1 del Bilancio di previsione 2020, impegno n. 89/2020

per un importo di € 1.421,91;

al Capitolo n. 84/2 del Bilancio di previsione 2020, impegno n. 88/2020

per un importo di € 738,20;

al Capitolo n. capitolo 180/0 e capitolo 532/0 del Bilancio di previsione

2020, impegno n. 399 e 400 del 2020 per un importo complessivo di €
366,90;

al Capitolo n. 82/1 del Bilancio di previsione 2020, impegno n. 87/2020

per un importo di € 1.011,80.



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.66 del 12-03-2020  Pag:7/8

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto ing.5)
SILVANO BIANCUCCI, il quale attesta, ai sensi dell'art. 6bis della Legge
n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure
potenziale, con i soggetti beneficiari del presente provvedimento;

DI DEMANDARE a successivi atti l'adozione dei provvedimenti di6)
liquidazione, previa verifica della regolarità delle forniture e dei servizi
eseguiti con acquisizione di regolari fatture elettroniche esclusivamente con
le modalità di cui all'art. 3 della L. 136/2010;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio Segreteria per la7)
pubblicazione all'Albo Pretorio e l'inserimento nella raccolta generale e al
Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 - 7° comma del D.Lgs. 267/2000,
dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta
attestazione;

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata, nella8)
specifica partizione della sezione "Amministrazione trasparente" presente
nella home page del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per
gli effetti di quanto disposto dall'art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14
marzo 2013, n. 33 e dell'art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016.



DE ANGELIS STEFANO

Biancucci Silvano

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 04-01-2021 al 19-01-2021
lì, 04-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.    87 del 12-03-2020 di euro       1.011,80
Impegno n.    88 del 12-03-2020 di euro         738,20
Impegno n.    89 del 12-03-2020 di euro       1.421,91
Impegno n.    93 del 19-03-2020 di euro       1.220,00
Impegno n.    94 del 19-03-2020 di euro         466,04
Impegno n.   104 del 02-04-2020 di euro         671,00
Impegno n.   115 del 20-04-2020 di euro          50,00
Impegno n.   399 del 14-12-2020 di euro         329,00
Impegno n.   400 del 14-12-2020 di euro          37,90

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.66 del 12-03-2020  Pag:8/8


